
 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   1/7 
 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – NOVÁ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

 
 

Název zakázky 
 
Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
města Kaplice 
 

- druh veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka na služby - zadávaná v souladu s ustanovením  
§ 53 ZZVZ – zjednodušené podlimitní řízení 
 

- vymezení předmětu 
veřejné zakázky 
 
 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti 
města Kaplice na období od 01.03.2025 do 28.02.2028, tedy 
pojištění na dobu určitou 3 roky. 
Pojištění majetku je stanoveno jako pojištění souboru majetku 
s hodnotou 2 178 400 000,- Kč s průběžnou tolerancí 10%. 
Informace o struktuře požadovaného rozsahu pojištění a další 
dokumentace jsou v přílohách této ZADÁVACÍ dokumentace.  
 

 
Zadavatel 
 

 
Město Kaplice 
 

- právní forma 
 

město 

- IČ 
 

00245941 
 

- DIČ CZ00245941 
 

- adresa Náměstí 70, 382 41 Kaplice 
 

- smluvní zástupce 
zadavatele v souladu s 
ustanovením § 43 ZZVZ 
a zpracovatel zadávacích 
a obchodních podmínek 
zadávací dokumentace, 
administrátor zadávacího 
řízení 

CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 
zastoupena jednatelem Ing. Miroslavem Homolkou  
Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice 
IČ 25192591  
DIČ CZ25192591 
datová schránka: ak8w6qp 

  e-mail: mhomolka@centrum.cz  
  tel.: +420 605278396 
 

 
Doba plnění 

 
Předpokládaný termín zahájení plnění smlouvy je 1. 3. 2025. 
Předpokládaný termín ukončení plnění smlouvy  28. 2. 2028. 

mailto:mhomolka@centrum.cz


 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   2/7 
 

 
 

Místo plnění Katastrální území města Kaplice a další místa dle přílohy P 2 - město 
Kaplice-zadání. 
 

Podmínky přístupu či 
poskytnutí zadávací 
dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace je neomezeně a dálkově přístupná na 
profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.mestokaplice.cz/ 

 
Komunikace mezi 
zadavatelem a 
účastníky zadávacího 
řízení 
 
 

 
Komunikace mezi zadavatelem a účastníky probíhá v souladu s 
ustanovením § 211 odst. 3 Zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
ZZVZ) zásadně elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje případně prostřednictvím datové schránky zástupce zadavatele. 
Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je 
účastník zadávacího řízení povinen se zaregistrovat pro činnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek.  (dále jen 
„elektronický nástroj“). Veškeré potřebné informace pro registraci a 
následné postupy jsou uvedeny na https://zakazky.mestokaplice.cz/. 
Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu 
zadavatele. V takovém případě se tato oznámení považují za doručená 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 

 
Komunikace 
prostřednictvím 
zástupce zadavatele  

 
Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle ZZVZ zastoupen obchodní 
korporací CZ PROFI-SERVIS s.r.o. Tento subjekt je zmocněn k přebírání a 
odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením. 
Práva zástupce zadavatele ve vztahu k zadavateli se řídí dle § 43 ZZVZ. 
Zástupce zadavatele nesmí provádět úkony dle § 43 odst. 2 ZZVZ. 
Písemnosti doručované zadavateli zasílá účastník zadávacího řízení 
(dodavatel), s výjimkou námitek proti úkonům zadavatele a s výjimkou 
návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci 
zadavatele se považuje za doručení zadavateli. 
 

 
Vysvětlení zadávací 
dokumentace 
 

 
Zadavatel poskytne účastníkům zadávacího řízení případné vysvětlení 
zadávací dokumentace včetně případných změn a doplnění zadávací 
dokumentace formou uveřejnění těchto informací a dokumentů na svém 
profilu zadavatele. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v souladu s § 54 odst. 
5 ZZVZ nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zašlou účastníci zadávacího 
řízení v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ zásadně elektronicky 

https://zakazky.mestokaplice.cz/
https://zakazky.mestokaplice.cz/


 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   3/7 
 

 
 

prostřednictvím zadavatelem určeného  elektronického  nástroje nebo 
datové zprávy na adresu zástupce zadavatele. 
 

 
Kvalifikace účastníků 
zadávacího řízení 

 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a. prokáže splnění základní způsobilosti; 
b. prokáže splnění profesní způsobilosti; 
c. prokáže splnění technické kvalifikace. 

 
Ad a) Prokázání Základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ 
způsobem podle § 75 ZZVZ. 
 
Ad b) prokázání Profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 ZZVZ 
následovně: 

a) podle § 77 odst. 1 – předložením výpisu z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán; 

b) podle § 77 odst. 2 písm. a) – předložením dokladu o oprávnění 
podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

c) doklad o členství dodavatele v České asociaci pojišťoven. Tuto 
podmínku dodavatel prokáže doložením dokladu o členství v České 
asociaci pojišťoven.  

 
Ad c) prokázání Technické kvalifikace v rozsahu dle § 79 odst. 2 
ZZVZ následovně: 

Účastník předloží seznam služeb definovaných níže poskytnutých 
organizacím v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí, seznam musí obsahovat: 

• Název pojištěné organizace (město, obec) 
• Druh pojištění 
• Pojistné období 

Pojistitel splňuje kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu 
významných služeb poskytovaných v posledních 3 letech uvede, že 
realizoval alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo pojištění majetku 
měst, nebo obcí, v objemu ročního pojistného minimálně 500.000 Kč 
celkem. 

LIKVIDAČNÍ 
SLUŽBA 

Účastník poskytne písemnou formou na samostatném listu informace 
o likvidační službě pro případ pojistné události, ve kterých minimálně 
uvede:  



 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   4/7 
 

 
 

 • Likvidační služba vlastní/externí  
• Způsob oznamování pojistných událostí (internetová aplikace, 

e-mail, telefon)  
• Časové lhůty mobilního technika pro dokumentaci škod  
• Počet mobilních techniků pojistitele pro oblast Kaplice 

(Jihočeský kraj)  

 
Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí z 
zadávacího řízení odstoupit.  
Začátek běhu zadávací lhůty – 10.12.2024 13.00 hod. 
Konec zadávací lhůty – 10.1.2025 24.00 hod. 
 

 
Požadavky na způsob 
zpracování nabídkové 
ceny 

 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za vymezený předmět veřejné zakázky 
v souladu s touto zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých 
korunách. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k 
řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu zakázky včetně všech 
rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídková 
cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, poplatky, inflační 
vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč vyplnil v požadované struktuře 
nabídkovou cenu do krycího listu nabídky. Krycí list nabídky je přílohou 
č. 1 této zadávací dokumentace. 
Další požadavky:  

• Celková nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími 
podmínkami. Celková nabídková cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná 

• Výši pojistného požadujeme uvést na krycím listu (viz příloha č.1). 
Pojistné bude uvedeno samostatně za níže uvedené druhy 
pojištění:  

• pojištění majetku  
• pojištění odpovědnosti za újmu  
• pojištění celkem 

Účastník ve své nabídce předloží návrh pojistné smlouvy včetně ceny 
pojistného pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Kaplice 
přičemž splatnost pojistného bude čtvrtletní. 
 



 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   5/7 
 

 
 

 
Předpokládaná cena 
veřejné zakázky 
 

Předpokládaná cena veřejné zakázky je stanovena pouze jako limitní pro 
zařazení veřejné zakázky do kategorie zjednodušeného podlimitního 
řízení. Pro stanovení ceny nabídky není určena. 

 
Formální požadavky 
na předkládání 
nabídek 

 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce výhradně v elektronické 
podobě a bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka zadávacího 
řízení jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku, 
popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí 
být součástí nabídky. Listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny 
úředním překladem do českého jazyka, doklady ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 
Obsah a členění nabídky 
1)  Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ s identifikačními údaji 

účastníka zadávacího řízení opatřený podpisem oprávněné osoby 
(osob) účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpisu z Obchodního rejstříku, jde-li o 
účastníka zadávacího řízení v něm zapsaného nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak 
musí být součástí nabídky). 

 
2)  Dokument o zajištění LIKVIDAČNÍ SLUŽBY 

 
3)  Doklady prokazující splnění  kvalifikace účastníka zadávacího 

řízení: 
• doklady prokazující základní způsobilost účastníka zadávacího 

řízení; 
• doklady podle prokazující profesní způsobilost účastníka 
zadávacího řízení; 
• doklady prokazující technickou kvalifikaci účastníka zadávacího 
řízení. 

 
4) Návrh Pojistné smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 
odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky účastníka. 

Minimální požadavky na obsah smlouvy: 
• Identifikační údaje smluvních stran smlouvy 
• Předmět plnění 
• Cenu v Kč 
• Platební podmínky 



 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   6/7 
 

 
 

• Termín plnění od 01.03.2025 do 28.02.2028 
 

5) Doklad o členství dodavatele v České asociaci pojišťoven. 

 
Podání nabídky 
 
 
 
 
 

 
Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. 
Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 
 
Místo, lhůta a způsob podávání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí 10. 12. 2024 v 13.00 hodin. 
 
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje dostupného na adrese 
https://zakazky.mestokaplice.cz/ 
Zadavatel v souladu se zákonem nepřipouští podání nabídek v 
listinné podobě. 

 
 
Variantní nabídky 
 

 
Podání variantních nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel 
vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který předložil 
variantní nabídku. 
 

 
Otevírání nabídek 
 

 
S ohledem na elektronizaci zadávacího řízení bude otevírání nabídek 
neveřejné. 
 

 
Hodnocení nabídek 
 
 

 
Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti.  
Nabídka s nejnižší nabízenou celkovou cenou vyjádřenou v Kč bude 
vyhodnocena jako nabídka vítězná.  
 

 
Výhradní práva 
Zadavatele 
 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje: 

 
a) právo nevracet podané nabídky; 

 
b) právo vyloučit ze soutěže účastníka, jehož nabídka nebude splňovat 

podmínky stanovené v zadávací dokumentaci; 

https://zakazky.mestokaplice.cz/


 
 
 
 

   
město Kaplice 

 
 

 

 
 

 
 NOVÝ_Výběr pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

města Kaplice 
 

   7/7 
 

 
 

c) právo zrušit zadávací řízení. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 
nevzniká zájemcům ani účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok; 

d) právo na poskytnutí dalších informací v případě nejasností v nabídce 
účastníka zadávacího řízení; 

 
 
Ostatní 
 

 
• Veškerá korespondence s účastníky ohledně vysvětlení zadávací 

dokumentace, oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky bude probíhat výhradně 
elektronicky viz výše. 

• Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná 
práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

• Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, 
které jim vznikly v souvislosti s účastí na soutěži. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si nabídky podané 
v řádném termínu pro potřeby archivace. 

  
 
Další upozornění a 
informace pro 
uchazeče 
 
 

 
- Účastník zadávacího řízení podáním nabídky na veřejnou zakázku 

uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). Zadavatel se zavazuje, že vyjma skutečností 
uvedených v předchozí větě považuje informace o účastnících 
zadávacího řízení získané při tomto zadávacím řízení za důvěrné. 

 

Další části ZD: 

 P 1 - formulář KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 P 2 – město Kaplice – zadání 

              P 3 - Seznam pojištěného majetku_ceny 2025 

              P 4  - Pojištění průběh škod 

 

V Kaplici dne 24. 11. 2024   
         Ing. Miroslav Homolka  
         smluvní zástupce zadavatele  
          


		2024-11-24T17:39:00+0100
	Ing. Miroslav Homolka




